Бидејќи во опожарувањето на овие
манастири учествувале и многу „Бугари“ (Македонци.м.з) од селото Загори-чани, Вардас
решил да ги казни...

Кога Вардас решил за нивното казнување, тој му испрати писмо на Каравангекис, а
тој му ги испратил имињата на неговите (шпиони.м.з) луѓе, за да не ги гибне. И така
спроти 7 април (25 март по стар стил) 1905 година се сокрил во шумата наспроти селото
со околу 300 борци меѓу кои биле и војводите Каудис, Макрис и Булакас, еден разбојник
по име Гудас со својот син и многу други.